141

eikasía  
N.º 117  
Extra. oct.  
2023

### *Sobre la felicidad*

(cf. v. Lynden p. 115.)

13. S.46 =113 = 142 [Al.83] [Cicero, *De Finn.* IV, 9, 23.] Quid enim interest, divitias opes valetudinem bona dicas<sup>21</sup>, ane praeposita, cum ille, qui ista bona. dicit, nihilo plus iis<sup>22</sup> tribuat quam tu qui eadem illa praeposita nominas? itaque homo in primis ingenuus et gravis, dignus illa familiaritate Scipionis et Laeli<sup>23</sup>, Panaetius, cum ad Q. Tuberonem<sup>24</sup> de dolore patiendo scriberet, quod esse caput deberet si probari posset<sup>25</sup>

<sup>20</sup> περὶ τῶν αἰρέσεων om. F.

<sup>21</sup> bonam dicas BE.

<sup>22</sup> his B. Orelli

<sup>23</sup> et Laelii]edulii B.

<sup>24</sup> Q. ante Tuberonem om. B.

<sup>25</sup> possit B.

nusquam posuit: non esse malum dolorem; sed quid esset, et<sup>26</sup> quale quantumque in eo inesset alieni, deinde quae ratio esset perferendi: cuius sententia, quoniam Stoicus fuit, condemnata mihi videtur esse immanitas ista verborum,

Porque ¿qué más da que a la riqueza, al poder, a la salud, las llames bienes o cosas preferidas, si el que las llama bienes no les da más importancia que tú que las llamas cosas preferidas? Y, así, un hombre distinguido grandemente y serio, digno de la conocida amistad con Escipión y con Lelio; Panecio, al escribir a Quinto Tuberón sobre el modo de soportar el dolor, en ningún momento afirmó que el dolor no es un mal, cosa que debería ser su tesis principal, si pudiera probarse, sino que explicó en qué consistía y cuál era su naturaleza, y cuán contrario es al hombre, y el método para soportarlo; su manera de pensar, puesto que fue un estoico, me parece condenar la vaciedad de esa terminología vuestra.

14. S.111 parte [Al.84] — GELLIUS, *Noct. Att.* XII, 5[Gellius *N. A.* XII, 5, 10.] Sed haut scio, inquit, an dicat aliquis, ipsum illud, quod pugnat, quod gemit, si malum dolor non est, cur necesse est gemere et pugnare? quia enim omnia quae non sunt mala molestia quoque omni non carent, sed sunt pleraque noxa quidem magna et pernicie privata, quia non sunt turpia, contra naturae tamen mansuetudinem lenitatemque opposita sunt et infesta per obscuram quandam et necessariam ipsius naturae consequentiam. haec ergo vir sapiens tolerare et cunctari potest, non admittere omnino in sensum sui non potest; ἀναλγησία enim atque ἀπάθεια non meo tantum, inquit, sed quorundam etiam ex eadem porticu prudentiorum hominum, sicuti iudicio Panaetii, gravis atque docti viri, inprobata abiectaque est (cf. v. L. 76).